
令和５年 11 月 

利用者の皆様へ 

独立行政法人医薬品医療機器総合機構審査業務部 
 

簡易相談におけるテレビ会議の実施場所の変更について 
―関西医薬品協会から PMDA 関西支部に移ります― 

 
平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
現在、対面助言における簡易相談では、関西医薬品協会のテレビ会議システムを利用して実施して

おりますが、諸般の事情により、本相談の実施場所を関西医薬品協会から独立行政法人医薬品医療機
器総合機構の関西支部に変更いたします。具体的には下記のご案内のとおりとなりますので、ご不明
の点などございましたら記載の問い合わせ先にご連絡ください。 
なお、富山県薬業連合会のテレビ会議システムにつきましては、従来通り、当該連合会にてご利用

いただけます。 
以上、お手数をお掛けしますが、何卒、ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

 
変 更 日 ：  令和６年 1 月４日（木） 

※ 予約申込は、令和５年１２月中旬頃に開始予定 
 
新実施場所： 独立行政法人医薬品医療機器総合機構 関西支部 

〒530-0011 大阪府大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪タワーB 12 階 
※ 地図は裏面を参照 

 
利用方法： 会議室に設置した簡易相談用の会議システムを利用 

※ 従来と同様、お互いの顔を画面に映写しながら相談が可能です 
 
そ の 他 ：  その他の簡易相談の運用等については従来通り 

以上 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

（問い合わせ先） 
 独立行政法人医薬品医療機器総合機構 

審査業務部業務第一課・業務第二課 
 Tel 03-3506-9437 

Email gyoumubu@pmda.go.jp 



 
〇地 図（独立行政法人医薬品医療機器総合機構 関西支部：グランフロント大阪タワーB） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	利用者の皆様へ
	簡易相談におけるテレビ会議の実施場所の変更について
	―関西医薬品協会からPMDA関西支部に移ります―


